様式第１号(第５条関係)

 令和   年   月   日

豊かな暮らしづくり住宅補助金交付申請書

川上村長 殿

(申請人)

住  所

               氏  名              ㊞

電話番号

  標記の補助金の交付を受けたいので、豊かな暮らしづくり住宅補助金交付

要綱第５条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１．補助金交付申請額  金         円

２．添付書類

          (1) 補助金事業計画書

          (2) 誓約書

          (3) 建築等に係る見積書の写し

          (4) 賃貸借契約書又は売買契約書の写し

           (5)  入居者の世帯全員の住民票

          (6) 過去２年間分の納税証明書

 (7) その他

 ・工事内容が確認できる図面など

 ※購入のみの場合は(3)については不要です。

様式第１号の２(第５条関係)

令和  年  月  日

豊かな暮らしづくり住宅補助金事業計画書

1. 住宅の所在地

2. 住宅の世帯主（申請者）

3. 土地及び建物の所有者

4. 住宅の構造及び規模

5. 事業の内容

購入・建築・リフォーム

見積額（購入額）

補助対象経費（Ａ）

補助金交付申請額

（交付要綱第４条第１項に該当する場合）

(Ａ)×1/2(上限 1,000 千円)

補助金交付申請額

（交付要綱第４条第２項に該当する場合）

(Ａ)×1/2(上限 2,000 千円)

事業開始・購入(予定)年月日

事業完了(予定)年月日

※補助対象交付額は１，０００円未満の端数は切り捨てとする。

第４条 補助金の額は、次の各号のいずれかに該当する額とする。

（１）村内で事業を営む事業者及び事業所（以下「事業者等」という。）において、住宅を新築する場合、

対象経費に２分の１を乗じて得た額（１，０００円未満の端数は、これを切り捨てる。）とする。ただ

し、１，０００千円を限度とする。

（２）事業者等において、住宅をリフォームする場合、対象経費に２分の１を乗じて得た額（１，０００

円未満の端数は、これを切り捨てる。）とする。ただし、１，０００千円を上限とする。

（３）自らが住宅をリフォームするために、事業者等において材料を購入する場合、対象経費に２分の１

を乗じて得た額（１，０００円未満の端数は、これを切り捨てる。）とする。ただし、１，０００千円

を上限とする。

（４）村内において、住宅を購入した場合、対象経費に２分の１を乗じて得た額（１，０００円未満の端

数は、これを切り捨てる。）とする。ただし、１，０００千円を上限とする。

（５）前４号に該当する者で、購入後１０年以内に事業者等において、川上産吉野材を１．５㎥以上使用

したリフォームまたは、自らがリフォームする場合、第２条第２項第２号の規定に関わらず、当該補助

金の交付を受けられるものとし、対象経費に２分の１を乗じて得た額（１，０００円未満の端数は、こ

れを切り捨てる。）とする。ただし、１，０００千円を上限とする。

２ 事業者等において、川上産吉野材を１．５㎥以上使用した住宅の新築及びリフォーム、又は耐震リ

フォーム（耐震診断及び耐震リフォームの基準は別表に定める）をする場合、前項第１号及び第２号の

規定に関わらず、補助金限度額を２，０００千円とする。

様式第１号の３(第５条関係)

令和  年  月  日

川上村長 殿

住 所

氏 名               ㊞

誓  約  書

豊かな暮らしづくり住宅補助金交付要綱の事項、下記の事項に違反、又は

事実と相違することがあったときは、川上村から受けた補助金を直ちに返還

することを誓約します。

１．対象物件を居住地とすること。

２．交付日から１０年未満の間に世帯全員が村外へ転出しないこと。

３．やむを得ず対象物件が放置空き家になる場合は、川上村空き家バンクに

登録するよう努めること。

４．村が本申請において審査する際に必要な事項・内容について調査する

ことを承諾すること。

※居住地とは生活の拠点にしている場所のこととなります。

【親族等の連絡先】

住 所

氏 名

連絡先

様式第３号(第７条関係)

令和  年  月  日

川上村長 殿

住 所

氏 名           ㊞

豊かな暮らしづくり住宅補助金変更承認申請書

令和  年  月  日付補助金交付決定の通知があった、豊かな暮らし

づくり補助金事業を下記のとおり（変更・中止・廃止）したいので、承認さ

れたく、豊かな暮らしづくり住宅補助金交付要綱第７条の規定により申請い

たします。

記

住宅の所在地 川上村大字

（変更・中止・廃止）の理由

変更の内容

（※変更の場合のみ）

見積額（補助対象経費）

変更前 変更後

         円

円

対象交付申請額

変更前 変更後

 円

円

様式第５号(第９条関係)

令和  年  月  日

川上村長 殿

申請人 住 所

氏 名          ㊞

豊かな暮らしづくり住宅補助金事業完了届

標記の事業が完了したため、豊かな暮らしづくり住宅補助金交付要綱第９条

の規定に基づき下記のとおり報告します。

記

       １．着手年月日  令和  年  月  日

２．完了年月日  令和  年  月  日

３．添 付 書 類

           (1) 領収書の写し

           (2) 建築等の写真(施工前・施工中・施工後)

           (3) その他

           ・請求書の写し（内訳が確認できるもの）

様式７号（第１１条関係）

豊かな暮らしづくり住宅補助金交付請求書

令和  年  月  日

川上村長 殿

申請者 住 所

                                  氏 名                       ㊞

標記の請求について、豊かな暮らしづくり住宅補助金交付要綱第１１条の規

定に基づき下記のとおり請求します。

記

1. 交付請求額  金         円

2. 振込先

※口座名義人は申請者と同一にしてください。

支

払

機

関

金融機関         銀行      本店

             金庫      支店

             農協      出張所

預金の種類

１．普通 ２．当座

口座番号

（フリガナ）

口座名義

令和  年  月  日

川上村長 殿

住  所

氏  名           ㊞

電話番号

住宅改修の承諾書

・私の所有する下記の住宅の改修について、豊かな暮らしづくり住宅補助金事

業により改修することに同意します。

・今後、10 年以上の期間、契約者に住宅を賃貸することに承諾します。

記

１．住宅の所在地

        川上村大字

２．住宅の契約者

３．改修内容